
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  138 del  19-02-2021

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Prenotazione somme per trasporto interurbano alunni scuole medie
superiori Enna e Giarre. Anno 2021

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di febbraio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Atteso  che  ai  sensi delle  L.R. 26. 05.1973 N.24- L.R. 2.01.1979 n. 1,  e  s.m.i. L.R.
3.10.2002 n. 14, il Comune deve  provvedere ad assicurare il trasporto  interurbano agli alunni
della scuola dell’obbligo e delle scuole medie superiori, che si recano presso altro comune per
frequentare scuole pubbliche statali o paritarie qualora non esista nel comune di residenza la
corrispondente scuola pubblica;
Atteso che i costi dell’abbonamento mensile alle autocorriere sono :
Linea  Valguarnera  - Enna                   A/R                                                       €    78,40
Linea Valguarnera- Enna Bassa            A/R                                                       €    72,70

Rilevato che le domande pervenute, per l’ammissione al beneficio di cui trattasi,  sono n.98
per gli alunni che frequentano le diverse scuole  pubbliche statali o paritarie non presenti nel
comune di residenza, ma tale numero è  variabile in quanto  potrà subire  cambiamenti a
settembre all’apertura del nuovo anno scolastico.
Atteso che per 23 alunni che frequentano gli Istituti di Enna, il rimborso va commisurato a
quello corrispondente per il raggiungimento delle Scuole  più vicine che risulta essere Piazza
Armerina, nella cui sede esistono le stesse Scuole frequentate ad Enna .
Ritenuto  che bisogna assicurare  il rimborso del costo dell’abbonamento ai genitori degli
alunni che frequentano regolarmente gli Istituti di Enna e Giarre fino a dicembre 2021;
Rilevato che il  beneficio del trasporto interurbano, tenendo conto delle richieste degli
interessati,  comunque è basato sulle  certificazioni attestanti la frequenza scolastica, che
occorre acquisire mensilmente da parte delle Istituzioni Scolastiche.
 Preso atto della  deliberazione di Giunta Municipale n.6 del 20/01/2021 con la quale è stato
approvato    il PEG provvisorio per l’esercizio 2021;

     Considerato che il beneficio di che trattasi   consegue da obbligo di legge derivante dal  diritto
allo studio e pertanto si  tratta  di spesa obbligatoria non suscettibile di frazionamento.

    Considerato altresì che per tale servizio è  necessario prenotare la complessiva somma  di €
35.000,00 e che  con  successivi atti si provvederà all’impegno e liquidazione somme ai
genitori degli alunni frequentanti in base alle certificazioni di frequenza   acquisite dalle
istituzioni scolastiche.

       Per tutto quanto premesso
DETERMINA

Prenotare, la complessiva somma di € 35,000,00 occorrente per il beneficio del trasporto
interurbano alla  missione 4  programma 6 titolo 1 macroaggregato 3 /15/02 spese per servizi
e trasporti scolastici del bilancio 2021  in corso   di formazione come sotto indicato:

.                                                          .

Missione 4 Programma 6 Titolo 1 Macroagg3/15/02

Cap./Art. 1270 Descrizione

SIOPE CIG ///////

creditore Diversi genitori

causale   Trasporto scuole di Enna e Giarre

Modalità finan. Bilancio Comunale

Imp./Prenot. Importo € 35.000,00

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.46 del 19-02-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Imputare la spesa complessiva di € 35.000,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:
Esercizio PdC

finanziaio
Cap/art. Num. Comp.economica

2021 in corso di
formazione

2021  1270 2021

 Accertare, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8  del d.lgs 267/2000 che il seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

Da corrispondere entro
l’esercizio 2021

 35,000,00

Riservarsi di  impegnare e liquidare con successivi atti la somma suddetta ai genitori degli
alunni pendolari che frequentano le  scuole superiori di Enna e Giarre, dietro attestazione di
presenze da parte degli Istituti Scolastici;.
Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.
Dare atto che ai sensi della legge n.241 così come recepito dall’OREL il responsabile del
procedimento è la sig.ra Comito Grazia Franca.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  19-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.46 del 19-02-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


